
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 21/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   GARANZIA GIOVANI - INTEGRAZIONI MISURA 5 PAR CAMPANIA -  ATTI DI

ADESIONE E PROGETTI DI TIROCINI FORMATIVI AMMESSI AL FINANZIAMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 
 

a. il Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali, Autorità di Gestione del PON YEI, ha individuato 
la Regione Campania Organismo Intermedio per l’attuazione del Programma; 

b. il Decreto Direttoriale n. D.D. 237/Segr D.G.\ 2014 del 04/04/2014 ha ripartito le risorse del 
“Piano di attuazione italiano della Garanzia per i Giovani” tra le Regioni e la Provincia Autonoma 
di Trento e ha determinato che la dotazione finanziaria complessiva del PAR YEI Campania è 
pari a € 191.610.955; 

c. con DGR n.117 del 24/04/2014 pubblicata sul Burc n.29 del 29/04/2014 la Regione ha approvato 
il Programma Attuativo della Regione Campania “Garanzia Giovani” assumendo il ruolo di 
Organismo Intermedio ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art. 123 del Regolamento 
Europeo 1303/13; 

d. con DD n. 448 del 24/06/2014 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione degli operatori all’ 
attuazione del Piano “Garanzia Giovani Campania; 

e. con Decreto Dirigenziale n.566 del 01/08/2014, pubblicato sul Burc n. 56 del 4/08/2014, La 
Regione Campania Dip.54 – Dg 11 – Uod 8 ha approvato l’Avviso ai datori di lavoro pubblici e 
privati per l’adesione al Programma e per l’attivazione dei percorsi di inserimento dei giovani 
attraverso i tirocini e le assunzioni incentivate ex Art.1 DL 76/2013, sinteticamente denominato 
“Garanzia Giovani Progetto”. 

f. Il Regolamento Regionale n. 7 del 29 novembre 2013 per quanto concerne la durata del tirocinio 
prevede 12 mesi per le categorie svantaggiate; 

 
CONSIDERATO CHE 

g. Sono state presentate n. 10 richieste di integrazione di tirocinanti non ammessi nei precedenti 
decreti dirigenziali, ma ammissibili e finanziabili solo ai sensi dell’art.6 c.1.3 del regolamento 
regionale n.7/2013, art. 6 commi 2,3,4,5 e art. 2 comma 5 (e), così come riportato nell'allegato A 
che costituisce parte integrante del seguente atto; 

h. È stata formulata richiesta di proroga di 6 mesi di tirocinio da parte di soggetti appartenenti alle 
categorie protette (tirocinanti disabili ai sensi della legge n. 68/99 e svantaggiati art. 4 comma 1 
legge n. 381/1991, che nella fase di adesione hanno dichiarato di essere iscritti al collocamento 
mirato e che risultano nel progetto formativo e nell’unilav appartenere a categoria protetta; 

RITENUTO  

i. di dover integrare, dopo il riesame delle istanze e delle motivazioni documentate, i tirocinanti non 
ammessi nei precedenti decreti dirigenziali ma ammissibili e finanziabili solo ai sensi dell’art.6 
c.1.3 del regolamento regionale n.7/2013, art. 6 commi 2,3,4,5 e art. 2 comma 5 (e), di cui 
all’allegato “A” che costituisce parte integrante del presente atto; 

j. di dover autorizzare di altri 6 mesi prolungando il tirocinio a 12 mesi i soggetti appartenenti alle 
categorie protette (tirocinanti disabili ai sensi della legge n. 68/99 e svantaggiati art. 4 comma 1 
legge n. 381/1991 in osservanza della procedura di cui al Regolamento regionale 7/2013 così 
come indicato nell'allegato C che costituisce parte integrante del seguente atto; 

DATO ATTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

k. che il presente decreto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
Dlgs 33/2013; 

VISTI 

a. Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

b. Regolamento (UE) n. 1304 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

c. Regolamento (UE - EURATOM) n. 1311 del Consiglio del 2 dicembre 2013; 

d. Delibera della Giunta Regionale n. 117 del 24/04/2014 “Garanzia Giovani Programma di 
attuazione e Linee guida” con allegati Piano di Attuazione e Linee Guida; 

e. Decreto Dirigenziale n.448 del 24/06/2014 Dip 54 Dg 11 OUG 5 Servizi per il Lavoro recante 
approvazione dell’Avviso per la partecipazione degli operatori alla attuazione del Piano Garanzia 
Giovani Campania e dei relativi allegati; 

f. Decreto Dirigenziale n.566 del 1/08/2014 Dip 54 Dg 11 OUG 8 recante approvazione dell’Avviso 
ai datori di lavoro pubblici e privati per l’adesione al Programma e per l’attivazione dei percorsi di 
inserimento dei giovani attraverso i tirocini e le assunzioni incentivate ex Art.1 DL 76/2013 e 
relativi allegati. 

 

DECRETA 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dallo Staff 91 – Funzioni di supporto tecnico – operativo: 

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di disporre l’integrazione, dei tirocinanti non ammessi nei precedenti decreti dirigenziali, ma 
ammissibili e finanziabili solo ai sensi dell’art.6 c.1.3 del regolamento regionale n.7/2013, art. 6 
commi 2,3,4,5 e art. 2 comma 5 (e), di cui all’allegato “A” che costituisce parte integrante del 
presente atto; 

2. Di autorizzare per altri 6 mesi, prolungando il tirocinio a 12 mesi, i soggetti appartenenti alle 
categorie protette (tirocinanti disabili ai sensi della legge n. 68/99 e svantaggiati art. 4 comma 1 
legge n. 381/1991 in osservanza della procedura di cui al Regolamento regionale 7/2013 così 
come indicato nell'allegato C che costituisce parte integrante del seguente atto; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto e l’allegata documentazione sul B.U.R.C. e sui siti 
istituzionali della Regione Campania e dell'Arlas in liquidazione; 

4. Di trasmettere il presente atto all'ADG FSE Campania ed all'Arlas in liquidazione;                                        

                                                                                                       Dott.ssa Giovanna Paolantonio 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

